
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 28-06-2011 n. 130 

 

 

Oggetto: Nucleo di Valutazione. Proroga incarico. 

  

 

 

L’anno Duemilaundici (2011), il giorno Ventotto (28) del mese di Giugno, alle 

ore 15:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Marco Pagani , Andrea Giorgi  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani , Simona Bonafe’  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Richiamata la deliberazione n. 195 del 27 ottobre 2009 di rinnovo della 

composizione del Nucleo di Valutazione e di attribuzione dei compiti 

relativi alla valutazione delle attività dei Dirigenti e alle attività di 

supporto alla Direzione Generale; 

- Considerato che per il mandato del suddetto Nucleo di Valutazione era 

stata definita una durata fino al 30 giugno 2011; 

- Rilevato come l’art. 44 del Regolamento di organizzazione degli Uff ici e 

dei Servizi abbia affidato al Nucleo di Valutazione (almeno fino a sua 

naturale scadenza), le funzioni attribuite all’Organismo di Valutazione di 

cui al comma 4 dell'art. 14 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

- Considerato che tra i Comuni di Scandicci e Lastra a Signa è già stato 

costituito in forma associata il servizio di gestione del personale di cui 

alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 25.09.2007; 

- Rilevato come la stessa Amministrazione di Lastra a Signa abbia 

manifestato, ancorché in forma ufficiosa, il proprio interesse alla 

costituzione di un Organismo di Valutazione in forma associata con il 

Comune di Scandicci;     

- Dato atto che l’art. 3 comma 6 D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 stabilisce 

che dall'applicazione delle disposizioni previste dallo stesso Decreto non 

debbano derivare nuovi o maggiori oneri per la f inanza pubblica; 

- Rilevata pertanto la convenienza di procedere ad una costituzione in 

forma associata dell’Organismo di Valutazione anche al f ine di 

ottemperare a quanto previsto dal punto precedente; 

- Considerato però il fatto che la disponibilità del Comune di Lastra a 

Signa deve essere ancora formalizzata e che il procedimento di 

costituzione e nomina di un nuovo Organismo di Valutazione richiede 

comunque una tempistica considerevole; 

- Ritenuto pertanto opportuno confermare, nelle more della conclusione 

del procedimento di cui sopra, l 'attuale Nucleo di Valutazione in essere, 

prorogandone la durata fino alla costituzione e nomina del nuovo 

Organismo di Valutazione e comunque non oltre il 31.12.2011,  

- Considerato che nel frattempo sono state inoltrate le richieste alle 

Amministrazioni Pubbliche di appartenenza degli attuali membri del 

Nucleo di Valutazione (rispettivamente lettera prot. 23856 per il Dr. Piero 

Fabrizio Puggelli e lettera prot. 23858 per il Dr. Andrea Lippi); 

 

 

 



 

- Dato atto di stabilire in Euro 1.350,00 (milletrecentocinquanta/00=) la 

somma da attribuire come compenso semestrale a ciascuno dei due 

componenti esterni del Nucleo di Valutazione; 

- Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento 

ai sensi e per gli effett i di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 

18.08.2000; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare, per i motivi in premessa esposti, i l Nucleo di Valutazione del 

Comune di Scandicci  sino alla costituzione, preferibilmente in forma 

associata, dell’Organismo di Valutazione, comunque non oltre il 31.12.2011, 

confermandone l’attuale composizione: 

 

PRESIDENTE – Dr. Paolo Barbanti – Direttore Generale; 

MEMBRO – Dr. Piero Fabrizio Puggelli 

MEMBRO – Dr. Andrea Lippi 

 

2. Di dare atto che al Nucleo di Valutazione sono attribuite, oltre agli incarichi 

previsti dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 27 ottobre 2009, 

anche le funzioni attribuite all’Organismo di Valutazione dall’art. 44 del 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi   

3. Di dare atto che l’incarico conferito a ciascun componente può essere 

revocato in qualsiasi momento con atto motivato della Giunta Comunale; 

4. Di confermare in euro 1.350,00 (milletrecentocinquanta/00=) il compenso 

semestrale per ciascun membro esterno. 

5. Di incaricare il Dirigente del Settore Risorse e Innovazione di assumere il 

necessario impegno di spesa, nonché a predisporre e sottoscrivere il 

disciplinare di incarico per i membri esterni. 

 

Quindi 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 



Ravvisata l’urgenza di prorogare il Nucleo di Valutazione del Comune di 

Scandicci tenuto conto che lo stesso ha scadenza fissata per il 30 giugno 

2011; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


